

گزارش

بحران سیاسی در ژاپن
انتخابات زودهنگام هم به کمک حزب حاکم نیامد
گرهی که کورتر شد
انتخابات پارلمانی که روز یکشنبه در ژاپن برگزار شد، نه‌تنها به ثبات وضعیت نخست‌وزیر و حزب حاکم کمکی نکرد، بلکه بحران سیاسی در این کشور را تشدید کرد.
انتخابات زودهنگام در ژاپن پس از رسوایی مالی که سال ۲۰۲۳ فاش شد، برگزار شد. این فساد که در آن پای قانون‌گذاران ارشد و اعضای کابینه حزب حاکم لیبرال‌دموکراتیک (LDP) در میان بود، خشم شدید ژاپنی‌ها را در پی داشت. طی این رسوایی مالی، ده‌ها قانون‌گذار سیاستمدار از حزب لیبرال‌دموکراتیک تحت بازجویی قرار گرفتند؛ چراکه میلیون‌ها دلار درآمد حاصل از جمع‌آوری کمک‌های سیاسی را به جیب زده بودند؛ آن‌هم درحالی‌که خانواده‌های ژاپنی با تورم، قیمت‌های بالا، دستمزدهای پایین و اقتصاد راکد دست‌وپنجه نرم می‌کردند.

در نهایت، ژاپنی‌های معترض به وضع موجود، روز یکشنبه با حضور پای صندوق‌های رای، حزب حاکم را مجازات کردند و به آن ضربه سختی زدند. حزبی که از سال ۱۹۵۵ تقریباً بیوسته بر ژاپن حکومت کرده بود، اکنون اکثریت تک‌حزبی را در مجلس سفلی که بسیار قدرتمند است، از دست داده و در حالت بلاکلیف قرار گرفته است. البته به‌رغم شکست حزب حاکم، برنده مشخصی نیز وجود نداشت؛ زیرا مردم ژاپن نتوانستند به اپوزیسیون تکیه‌شده اعتماد کنند. اگرچه وجهه حزب حاکم در ژاپن به‌شدت آسیب دیده است، همچنان توانست ۱۹۱ کرسی به دست بیاورد. این در حالی است که بزرگ‌ترین حزب اپوزیسیون یعنی حزب دموکراتیک مشروطه ۱۴۸ کرسی کسب کرد. در چنین شرایطی، سرنوشث شیگرو ایشیبا، نخست‌وزیر ژاپن که اوایل ماه جاری پس از پیروزی در رقابتی دشوار، سوئند یاد کرد نیز نامشخص است. ایشیبا در حالی به قدرت رسید که افزایش نارضایتی ژاپنی‌ها از قوموی کیشیدا او را مجبور به کناره‌گیری کرده بود. اعضای حزب حاکم امیدوار بودند ایشیبا بتواند وضعیت را بهبود ببخشد و اعتماد مردم را به حزب لیبرال‌دموکراتیک بازگرداند.
باین حال، او با اعلام برگزاری انتخابات زودهنگام به‌نوعی قمار کرد و درحالی‌که تلاش داشت نشان دهد حزب حاکم مشروعبت بالایی دارد، نتیجه معکوسی به دست آورد. درواقع او و حزیش شدت خشم عمومی را دست‌کم گرفتند. اکنون حزب حاکم برای باقی‌ماندن در قدرت باید با سایر احزابی که در انتخابات با آن مبارزه می‌کرد، ائتلاف کند و برای ائتلاف در این فرصت یک‌ماهه در موضع ضعف قرار دارد؛ زیرا برای باقی‌ماندن در قدرت، جز مذاکره و دادن امتیازهایی به رقیب‌ا چاره دیگری ندارد. در رقابت روز یکشنبه، علاوه بر رقابت میان حزب اصلی و اپوزیسیون شناخته‌شده حزب دموکراتیک مشروطه، احزاب کوچک‌تر هم توانستند آرای کسب کنند و نقش آنها نیز می‌تواند در مذاکرات مربوط به ائتلاف تأثیرگذار باشد. گزارش‌ها حاکی از آن است که بحران سیاسی پیش‌آمده در ژاپن سبب شده است ارزش این ژاپن به پایین‌ترین حد در سه ماه گذشته برسد.

یادداشت

در اهمیت «آزادی اقتصادی»

چنان‌که تولید ناخالص داخلی سرانه کشورهای قراقرگفته در بالای این جدول رتبه‌بندی بیش از ۵۲ هزار دلار (هنگ‌کنگ، سنگاپور، سوئیس، نوزیلند و…) و در کشورهای دارای کمترین درجه آزادی اقتصادی حدود هفت هزار دلار است (سودان، زیمبابوه، ونزوئلا و…).

بخش مهمی از چرایی وضعیت کن‌شهرمان در بسته‌بودن و دستوری‌بودن اقتصاد، دیوان‌سالاری ناکارآمد و ناترازی روابط بین‌المللی و… به «تعارض منافع شهروندان و حکومت» و «تعارض منافع شهروندان و گروه‌های ذی‌نفع» یا همان «فت‌نفعان راتی» و کاسبان تحريم و… بازمی‌گردد که تغییرات در راستای خروج از این وضعیت را بسیار دشوار می‌کند. چنان‌که مثلا هنوز چند ساعتی از خوش‌بینی کاهش تنش‌ها به سبب کم‌ترپودن حملات هوایی به کشورمان که سبز شدن بورس و کاهش قیمت دلار و طلا را در پی داشت، نگذشته بود که قضیه به روال بی‌ثباتی و احتمال تداوم درگیری‌ها پیش رفت و باز… آن چند ساعت آرامش و بهبود شاخص‌های بورس، دلار و طلا بیش از هر چیز، اشتیاقات بازارها و فعالان اقتصادی و جامعه را به ثبات و آرامش و یک «زندگی معمولی» نشان می‌داد. ثبات و آرامشی که سال‌هاست از اقتصاد دریغ شده و با بحران گره خورده و فعالیت روزمره و زندگی مردم را تحت‌الشعاع خود قرار داده و مانعی برای رشد و توسعه کشور بوده است. اما حال توپ در زمین دولت است و اینکه باید راه‌های خروج از این وضعیت را نشان دهد و بگوید برنامه‌اش چیست. به قول یک فعال اقتصادی: «در شرایط فعلی که کشور در تحريم قرار دارد، به اف‌ای‌تی‌اف نیوست‌ایم، ارتباط بانکی با دنیا نازیم و با بسیاری محدودیت‌های دیگر مواجه هستیم، امکان صادرات محصولات و جذب سرمایه به‌شدت محدود است. کالای وارداتی هم ۲۰ درصد برای کشور گران‌تر درمی‌آید. آقای دکتر پزیشکیان هم چند بار گفته است که می‌خواهد روابط کشور را با دنیا تغییر دهد، اما هیچ برنامه مشخص و هیچ استراتژی روشنی ارائه نشده است. تعداد کشورهای دوست جمهوری اسلامی در حد انگشتان دست و گن‌زنامه ایرانی جزء بی‌اعتبارترین گن‌زنامه‌های دنیاست. در چنین شرایطی وضع صادرات واحدهای صنعتی بسیار دشوار است و چشم‌انداز روشنی را در آن نمی‌توان دید. از ملرومات کسب‌وکار داخلی و بین‌المللی، در دسترس بودن اینترنت پرسرعت است که فعلا فعالان اقتصادی از آن محروم هستند، (مه‌دی بورقاضی، فعال اقتصادی- ۱۴۰۲/۳/۰۸/۲). به نظر می‌رسد دولت چاره‌ای جز ارائه یک «برنامه اضطراری» ندارد. برنامه‌ای که مبتنی بر «یک گزارش جامع که مربوط به کل نظام حکمرانی شامل جانش‌های روابط خارجی، جانش‌های اقتصادی وضع کنونی اقتصادی (ناترازی‌ها) و ویژگی اصلی آن مدیریت شرایط موجود و خروج از این وضعیت باشد» (نیلی- ۰۷/۲۸).

اما این اقدام نیازمند قبول تغییر به لحاظ اندیشگی و راهبردی است و همراه شدن «ذی‌نفعان» به‌عنوان یکی از اضلاع مهم دیگر تداوم بسته و ناکارآمدی اقتصادی با این تحولات است. ذی‌نفعانی که از راست راندیکال و سنتی تا چپ را دربر می‌گیرد. کسانی که هنوز در فضای جنگ سرد به سر می‌برند و از مبارزه با نئولیبرالیسم و عدالت توزیعی و… دم می‌زنند و آزادی و حقوق فردی را اموری غیرمهم و حتی بورژوازی می‌دانند و… . کسانی که به‌شدت از دوترخی‌بودن ارز و افزایش‌نیافتن قیمت‌ها دفاع کرده و با نظام عرضه و تقاضا و بازار آزاد و رقابتی، سر تضاد و تخاصم دارند و در کنار بوروکرات‌های دولتی و حکومتی این تضاد و تخاصم را توجیه تیوریک می‌کنند. آنچه دو رأس اصلی پیمان‌های اقتصادی سیاسی شرقی (بریکس، شائنگهای، اوراسیا و…) و ذی‌نفعان راتی در داخل (با وجود سرشت گاه نامشترک آنها با هم) را همراه و هم‌داستان می‌کند، تضاد و مخالفت با حقوق و آزادی‌های بنیادین و ازجمله «آزادی اقتصادی» است. این در حالی است که فارغ از مباحث نظامی و امنیتی که این روزها سرخط اخبار است، به نظر می‌رسد آنچه همچنان سرخط زندگی مردم است، هرچه تنگ‌ترشد دایره کار و معیشت سالم و فقدان «آزادی اقتصادی» است. مشکلی اسمی که اگر میل و اراده‌ای باشد، شاید هیچ زمانی بهتر از امروز نتوان برای آن راه‌حل یافت؛ «جنگ‌ها باعث شده‌اند که واقعیات خود را بر رویاهای دولت‌ها تحمیل کنند و آنها را به بازاندیشی در منش و روش خود وادارند» (رئیس اتاق ایران- ۱۴۰۳/۰۷/۳۰).

وزیر دفاع آمریکا می‌گوید پنتاگون شواهدی در دست دارد که از حضور نظامی کره شمالی در روسیه حکایت دارند. اظهارات او گزارش‌های قبلی کره جنوبی و اوکراین درباره تحرکات سربازان کره شمالی را تقویت می‌کند. کاخ سفید تعداد نیروهای کره شمالی در روسیه را بیش از سه هزار نفر اعلام کرده، اگرچه برآورد سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی این است که ۱۰ هزار سرباز کره شمالی در روسیه مستقر هستند. پیونگ‌یانگ این گزارش‌ها را تکذیب کرده اما ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، آنها را تأیید کرده است.

پوتین در پاسخ به پرسش خبرنگاری در کنفرانس مطبوعاتی نشست بریکس در کاران روسیه درباره تصاویر ماهواره‌ای که گفته می‌شود از تحرکات نیروهای کره شمالی حکایت دارند، گفت: «تصاویر جدی هستند. اگر تصویری وجود دارد، حتماً اتفاقی افتاده است». او به‌طور مشخص به ماده ۴ قرارداد مشارکت روسیه و کره شمالی اشاره کرد که به دفاع متقابل مربوط می‌شود. پوتین گفت: «ما ماده ۴ را داریم، ما هرگز در اینکه رهبری کره شمالی این توافق را جدی می‌گیرد، تردید نداشته‌ایم، اما کاری که در چارچوب این توافق می‌کنیم، جزئی از معامله است.» اینکه نیروهای کره شمالی قصد انجام چه کاری را دارند، در آینده مشخص می‌شود اما رهبران اوکراین هشدار داده‌اند این نیروها ممکن است در جنگ جاری به روسیه ملحق شوند.

اگر سربازان کره شمالی وارد جنگ شوند، به جبران خسارات روسیه در پی نزدیک به سه سال نبرد فرسایشی که هر دو طرف را زمین‌گیر کرده، کمک خواهند کرد. پنتاگون در اوایل ماه جاری برآورد کرد تاکنون حدود ۶۰۰ هزار سرباز روسی در میدان نبرد کشته یا زخمی شده‌اند. آمار دقیق تلفات را نمی‌توان به‌طور مستقل تأیید کرد. طرفین درخصوص تلفات خود در طول جنگ آمار زیادی ارائه نکرده‌اند. به نوشته ایک‌تایمز، جان کری، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید، در ۲۳ اکتبر گفت: «اگر روسیه واقعا مجبور شود برای تأمین نیروی انسانی خود سراغ کره شمالی برود، نشانه ضعف کرملین است، نه قدرت آن.» استقرار نیروهای کره شمالی در اوکراین می‌تواند آتش جنگ جاری را شعله‌ورتر کند. مایک ترنر، رئیس جمهوری‌خواه کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان آمریکا گفت: «آمریکا باید ورود نیروهای کره شمالی به مناقشات جاری را خط قرمز خودش بداند.» او افزود: «آمریکا باید با کاهش محدودیت اوکراین در استفاده از تسلیحات اهدایی آمریکا راه حمله به خاک روسیه به مداخله کره شمالی در جنگ واکنش نشان دهد.» ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، ماه‌ها دولت باین را تحت فشار قرار داده تا مجوز استفاده از تسلیحات آمریکایی برای حمله گسترده به روسیه را به دست آورد.

ترنر گفت: «من متفاد موضع ناخردانه دولت باین-هریس در قبال محدودیت استفاده اوکراین از تسلیحات آمریکایی در خاک روسیه را زیر سؤال برده‌ام. اگر نیروهای کره شمالی از خاک روسیه به اوکراین حمله‌کنند، باید به اوکراین اجازه دهیم در پاسخ به آنها از تسلیحات آمریکایی استفاده کند». ترنر اقدامات بیشتری را پیشنهاد کرده و گفته این اقدامات باید در صورت تهاجم نیروهای کره شمالی به داخل مرزهای اوکراین در نظر گرفته شوند. او گفت: «اگر قرار باشد نیروهای کره شمالی به سرزمین مستقل اوکراین حمله کنند، آمریکا باید اقدام نظامی مستقیم علیه نیروهای کره شمالی را به شکل جدی در نظر بگیرد.» کری در جواب این سؤال که آمریکا به استقرار نیروهای کره شمالی در اوکراین چگونه پاسخ خواهد داد، گفت: «دولت به افزایش کمک‌های امنیتی به اوکراین ادامه خواهد داد، اما معلوم نیست اقدام جدی‌تری در دستور کار قرار بگیرد یا خیر.» کری گفت: «ما با متحدان و شرکای خود گفت‌وگو می‌کنیم تا ببینیم اقدامات صحیح بعدی چگونه باید باشند.»

پل دیویس، استاد مدعو مؤسسه سیاست جهانی، گفت: «اگر

روایت‌های متناقض درباره حضور سربازان کره شمالی در جنگ روسیه و اوکراین چه معنایی دارد؟

بودن یا نبودن



رویت شده‌اند. سابرینا سینگ، سخنگوی پنتاگون، گفت آمریکا اطلاعات بیشتری درباره گزارش اطلاعاتی اوکراینی‌ها در اختیار ندارد.

روسیه ممکن است کمک‌های کره شمالی را راهی برای جبران خسارات جنگی و تجدید قوای یگان‌های خسته خود بداند، اما پیونگ‌یانگ ممکن است استقرار جنگی در کنار نیروهای روسی را فرصتی برای یادگیری قلمداد کند. آخرین مناقشه بزرگی که نیروهای کره شمالی درگیر آن شدند، جنگ کره بود که در سال ۱۹۵۳ با آتش‌بس خاتمه یافت. دیمیتری گفت: «فکر می‌کنم کسب تجربه جنگی در یک میدان نبرد دلیلی است که کره شمالی را به این سمت کشانده است.» به گفته دیویس، پیونگ‌یانگ همچنین ممکن است توقع داشته باشد که مسکو به‌ارزی کمک به جنگ اوکراین، فناوری‌های نظامی از جمله پیشرفت‌های موشکی و تسلیحات اتمی خود را با این کشور به اشتراک بگذارد. دیویس با اشاره به روسیه و کره شمالی گفت بزرگ‌ترین نگرانی‌اش این است که کره شمالی از این شراکت چه دستاوردی خواهد داشت.

از زمان آغاز حمله به اوکراین، کشورهای غربی به‌طور فزاینده روسیه را مورد تحریم قرار داده و روابط دیپلماتیک خود را با مسکو محدود کرده‌اند. روابط تیره با غرب مسکو را ترغیب کرده که روی دیگر مشارکت‌های جهانی خود تمرکز کند. دیمیتری گفت بخشی از دلایلی که او نسبت به واکنش شدید غرب به سربازان کره شمالی در روسیه هشدار می‌دهد، این است که واکنش شدید می‌تواند روسیه را تشویق کند سراغ شرکایی مثل کره شمالی، ایران و چین برود.

پنتاگون ارزیابی خود از نیروهای کره شمالی در روسیه را در همان هفته‌ای که روسیه میزبان شانزدهمین نشست برزلی، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی (بریکس) بود، منتشر کرد. این سازمان که ابتدا در سال ۲۰۰۹ به‌عنوان یک بلوک اقتصادی با حضور روسیه، برزیل، هند و چین تأسیس شد، در سال‌های اخیر گسترش یافته است. نمایندگان ۴۰ کشور در نشست اسمال که در شهر کازان در جنوب غربی روسیه برگزار شد، حضور داشتند. درحالی‌که روسیه ممکن است برای جبران روابط تیره و تار خود با غرب به دنبال شرکای جدید باشد، محاسبات مسکو ممکن است پیچیدگی‌های بیشتری داشته باشند.

ارزبای شرلی مارتی هارگیس، عضو میهمان مرکز جهانی چین در شورای اتلانتیک، این است که چینی‌ها روسیه را در روابط دیپلماتیک به‌عنوان «برادر کوچک‌تر» خود در نظر می‌گیرند. هارگیس گفت: «روابط فزاینده روسیه و کره شمالی به‌عنوان یک مانع در برابر سلطه چین عمل می‌کند.»

انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی به شماره ثبت ۱۵۰۹۵ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۵۵۹۳۷۲
آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده (نوبت اول) بدینوسیله ازاعضایبوسه انجمن دعوت می‌شود در جلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق‌العاده (نوبت اول)انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی که درروز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۳ در ساعت ۱۵:۳۰ الی ۱۷:۳۰ به نشانی تهران-بزرگراه حقانی بلوار کتابخانه‌ملی-تالار همایش تشکیل می‌شود.حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

۱.برگزاری انتخابات هیات‌مدیره وایازسان

۲.دیگرواردی که درصلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

هیئت مدیره انجمن کتابداری و اطلاع‌رسانی ایران

برگ سبز ، کارت شناسایی ، کارت سوخت و سند کمپانی خودروپژو MT-207i رگ سفید مدل ۱۴۰۲
به شماره پلاک ایران ۵۰ -۵۱۷-۶۵ و شماره موتور 166B0106501 و شماره شاسی NAAR03FEXPJ648910 به نام **پروانه حاجی علی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی خودرووانت پیکان رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۲۱ -۶۸۹-۲۱ شاسی موتور ۱۱۲۸۴۰۴۵۱۰۲ و شماره شاسی ۱۲۱۲۴۷۸۴ به نام **جعفر صبحی سراپی اوغانی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خبر

پیشنهاد

آتش بس ۲روزه

رئیس‌جمهوری مصر اعلام کرد کشورش پیشنهادی برای آتش‌بس موقتی و دوره‌وز در غزه ارائه کرده است تا چهار کروگان اسرائیلی در دست حماس با تعدادی زندانی فلسطینی مبادله شوند. این در حالی است که تلاش‌ها برای پایان‌دادن به جنگ ویرانگری که بیش از یک سال به طول انجامیده، در قطر از سر گرفته شده است و مدیران سازمان سیا و موساد اسرائیل در این مذاکرات شرکت دارند.
سیسی که در کنار عبدالعزیز تبون، رئیس‌جمهوری الجزایر، در یک کنفرانس مطبوعاتی در قاهره صحبت می‌کرد، گفت مذاکرات باید ظرف ۱۰ روز پس از اجرای آتش‌بس موقت از سر گرفته شوند تا به یک آتش‌بس دائمی دست یابند. در حال حاضر هیچ واکنش فوری از سوی اسرائیل یا حماس دیده نشده است، اما یک مقام فلسطینی نزدیک به میانجی‌ها به رویترز گفت: «من انتظار دارم حماس پیشنهادهای جدید را بررسی کند، هرچند همچنان اصرار دارد که هر توافقی باید جنگ را پایان دهد و نیروهای اسرائیلی از غزه خارج کند.» این در حالی است که حماس به‌عنوان یک نیروی نظامی و نهاد حاکم در غزه از این نبرد، جنگ پایان نخواهد یافت. برخی منابع آگاه نیز از مخالفت بنیامین نتانیا‌هو، نخست‌وزیر اسرائیل، با پیشنهاد مصر خبر می‌دهند. در همین حال سازمان ملل اعلام کرده وضعیت اسفبار غیرنظامیان فلسطینی در شمال غزه تحمل‌ناپذیر است و درگیری‌ها با کمترین توجه به الزام‌های حقوق بشر بین‌المللی ادامه دارد. در بیانیه سازمان ملل آمده که آنتونیو گوتشرش، دبیرکل این نهاد، از میزان بالای مرگ، جراحت و ویرانی در شمال غزه و زندگی آوارگان و بی‌مباران برآوردن تعدادهای بهداشتی شوکه شده است.
استفان دوچاریک، سخنگوی سازمان ملل، در این بیانیه تأکید کرد که مقام‌های اسرائیلی تلاش‌ها برای تحویل غذا، دارو و سایر لوازم ضروری بشردوستانه را با مشکل مواجه می‌کنند و زندگی غیرنظامیان را به خطر می‌اندازند.
اسرائیل ادعا می‌کند نیروهایش طبق قوانین بین‌المللی عمل می‌کنند و ارتش هم مدعی است که تنها عوامل حماس را هدف قرار می‌دهد که خود را در میان غیرنظامیان پنهان کرده‌اند؛ اتهامی که حماس رد می‌کند. اسرائیل ادعای مسدودکردن دسترسی به کمک‌های بشردوستانه در غزه را هم انکار می‌کند و سازمان‌های بین‌المللی را در توزیع‌نشدن آنها مقصر می‌داند و حماس را به سرقت از کاروان‌های کمک متهم می‌کند.

آگهی مزایده
نوبت اول
شرکت پیشگامان توسعه ماندگار در نظر دارد یک واحد مسکونی از آپارتمان های پروژه موقوفه سرکشیک واقع در طبقه سوم، به مساحت ۹۷ مترمربع به آدرس قم، خیابان هنرستان، خیابان شهید ابراهیمی، نبش کوچه پنجم، را ر از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.
لذا ازکلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ با مراجعه به نماینده شرکت پیشگامان توسعه ماندگار به آدرس تهران، خیابان شهید مطهری، خیابان فجر، کوچه مادنن، پلاک ۱۶، طبقه ۰۴ واحد ۱۱، کدپستی ۱۵۸۸۶۴۵۵۴ نسبت به خرید اسناد مزایده اقدام و اسناد خریداری شده را تکمیل و به همراه مدارک خواسته شده تا روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۵ به دبیرخانه شرکت پیشگامان توسعه ماندگار ارسال نمایند.
لازم به ذکر است شرایط شرکت درمزایده در اسناد مربوطه تعیین و مشخص شده است.
همچنین متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند در وقت اداری با شماره تلفن های ۰۹۱۲۵۸۳۲۳۲۱-۰۲۱-۸۸۸۲۴۵۳۲ تماس حاصل فرمایند.

آب آبراهی
تیس سال تجربه
استاد احمد عابدینی نجف آبادی
استاد حوزه و دانشگاه و محقق و مفسر قرآن
حق حیات و محدود بودن قصاص
همراه با پرسش و پاسخ
چهارشنبه ۲۱بان ماه ۱۴۰۳
ساعت : ۱۷:۳۰ الی ۱۹:۳۰
ضلع جنوبی بلوار میرداماد نرسیده به میدان مادر شماره ۱۲۶ طبقه ۴
https://www.skyroom.Online/ch/iaie/general-speech